

***SUPLEMENT do***  
***PROGNOZY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO***  
***PROJEKTÓW DWÓCH MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA***  
***PRZESTRZENNEGO W GMINIE DAMNICA***

W czerwcu 2021 r. opracowano Prognozę oddziaływania na środowisko dwóch projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr: 73/1, 73/2 i 73/3, położonych w obrębie geodezyjnym Damnica, gmina Damnica, **zwany projektem „Planu...” nr 1**

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych nr ewidencyjnym 239/1, 239/2, 251/1, 251/2, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259 położonych w obrębie ewidencyjnym 0004 Damnica, gmina Damnica, **zwany projektem „Planu...” nr 2.**

Na skutek braku zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze dla wszystkich wnioskowanych gruntów rolnych klasy bonitacyjnej III zaistniała konieczność przygotowania nowej wersji projektu planu. Pierwotne projekty planów, dla których sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko, zakładały przeznaczenie całości obszarów objętych opracowaniem planów miejscowych na cele inwestycyjne o funkcji nierolniczej. W związku z decyzją Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr DN.tr.602.50.2022 z dnia 10 czerwca 2022 r. część terenów musi pozostać w dotychczasowym rolniczym sposobie użytkowania.

Ustalenia tekstowe dotyczące pozostałych nierolniczych (inwestycyjnych) przeznaczeń terenów, obsługi komunikacyjnej, infrastruktury technicznej nie uległy zmianom w stosunku do pierwotnego projektu. W zakresie zagospodarowania terenów i kształtowania zabudowy wprowadzono jedynie kosmetyczne korekty związane z dokonanymi już uzgodnieniami i opiniowaniem projektów planów miejscowych, które nie wpływają na ocenę środowiskową rozwiązań projektowych. Ograniczenie wielkości terenów inwestycyjnych nie wpływa na analizy i wnioski dotyczące stanu środowiska przyrodniczego i jego zmiany, które będą skutkiem zrealizowania zamierzeń inwestycyjnych zgodnych z planem miejscowym, a poddanych ocenie w sporządzonej Prognozie oddziaływania na środowisko dwóch projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Damnica.

Zmienione Rysunki projektów planów miejscowego (kwiecień 2023 r.) wskazano na poniższych wyrysach.



